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LEDELSESPÅTEGNING

Direktionen har dags dato behandlet og godkendt årsrapporten for regnskabsåret 1. januar - 31.
december 2023 for Solrød Bioenergi ApS.

Årsrapporten aflægges i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og fi-
nansielle stilling pr. 31. december 2023 og resultatet af selskabets aktiviteter samt af selskabets penge-
strømme for regnskabsåret 1. januar - 31. december 2023.

Ledelsesberetningen indeholder efter vores opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold, beretning-
en omhandler.

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

Skanderborg, den 28. juni 2024

Direktion

Henrik Vestergaard Lauersen
adm. direktør

Torben Ravn Pedersen
direktør
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DEN UAFHÆNGIGE REVISORS REVISIONSPÅTEGNING

Til kapitalejeren i Solrød Bioenergi ApS
Konklusion
Vi har revideret årsregnskabet for Solrød Bioenergi ApS for regnskabsåret 1. januar - 31. december 2023,
der omfatter anvendt regnskabspraksis, resultatopgørelse, balance, egenkapitalopgørelse, pengestrøms-
opgørelse og noter. Årsregnskabet udarbejdes efter årsregnskabsloven.

Det er vor opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og
finansielle stilling pr. 31. december 2023 samt af resultatet af selskabets aktiviteter og pengestrømme for
regnskabsåret 1. januar - 31. december 2023 i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Grundlag for konklusion
Vi har udført vor revision i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere
krav, der er gældende i Danmark. Vort ansvar ifølge disse standarder og krav er nærmere beskrevet i re-
visionspåtegningens afsnit “Revisors ansvar for revisionen af årsregnskabet“. Vi er uafhængige af
selskabet i overensstemmelse med International Ethics Standards Board for Accountants' internationale
retningslinjer for revisorers etiske adfærd (IESBA’s Code) og de yderligere etiske krav, der er gældende i
Danmark, ligesom vi har opfyldt vore øvrige etiske forpligtelser i henhold til disse krav og IESBA Code.
Det er vor opfattelse, at det opnåede revisionsbevis er tilstrækkeligt og egnet som grundlag for vor
konklusion.

Ledelsens ansvar for årsregnskabet
Ledelsen har ansvaret for udarbejdelsen af et årsregnskab, der giver et retvisende billede i overensstem-
melse med årsregnskabsloven. Ledelsen har endvidere ansvaret for den interne kontrol, som ledelsen an-
ser for nødvendig for at udarbejde et årsregnskab uden væsentlig fejlinformation, uanset om denne skyl-
des besvigelser eller fejl.

Ved udarbejdelsen af årsregnskabet er ledelsen ansvarlig for at vurdere selskabets evne til at fortsætte
driften, at oplyse om forhold vedrørende fortsat drift, hvor dette er relevant, samt at udarbejde årsregn-
skabet på grundlag af regnskabsprincippet om fortsat drift, medmindre ledelsen enten har til hensigt at li-
kvidere selskabet, indstille driften eller ikke har andet realistisk alternativ end at gøre dette.

Revisors ansvar for revisionen af årsregnskabet
Vort mål er at opnå høj grad af sikkerhed for, om årsregnskabet som helhed er uden væsentlig fejlinfor-
mation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl, og at afgive en revisionspåtegning med en konklu-
sion. Høj grad af sikkerhed er et højt niveau af sikkerhed, men er ikke en garanti for, at en revision, der
udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er
gældende i Danmark, altid vil afdække væsentlig fejlinformation, når sådan findes. Fejlinformationer kan
opstå som følge af besvigelser eller fejl og kan betragtes som væsentlige, hvis det med rimelighed kan
forventes, at de enkeltvis eller samlet har indflydelse på de økonomiske beslutninger, som regnskabs-
brugerne træffer på grundlag af årsregnskabet.
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DEN UAFHÆNGIGE REVISORS REVISIONSPÅTEGNING 

Som led i en revision, der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de
yderligere krav, der er gældende i Danmark, foretager vi faglige vurderinger og opretholder professionel
skepsis under revisionen. Herudover:

 Identificerer og vurderer vi risikoen for væsentlig fejlinformation i årsregnskabet, uanset om denne
skyldes besvigelser eller fejl, udformer og udfører revisionshandlinger som reaktion på disse risici samt
opnår revisionsbevis, der er tilstrækkeligt og egnet til at danne grundlag for vor konklusion. Risikoen
for ikke at opdage væsentlig fejlinformation forårsaget af besvigelser er højere end ved væsentlig fejl-
information forårsaget af fejl, idet besvigelser kan omfatte sammensværgelser, dokumentfalsk, bevid-
ste udeladelser, vildledning eller tilsidesættelse af intern kontrol.

 Opnår vi forståelse af den interne kontrol med relevans for revisionen for at kunne udforme revisions-
handlinger, der er passende efter omstændighederne, men ikke for at kunne udtrykke en konklusion
om effektiviteten af selskabets interne kontrol.

 Tager vi stilling til, om den regnskabspraksis, som er anvendt af ledelsen, er passende, samt om de
regnskabsmæssige skøn og tilknyttede oplysninger, som ledelsen har udarbejdet, er rimelige.

 Konkluderer vi, om ledelsens udarbejdelse af årsregnskabet på grundlag af regnskabsprincippet om
fortsat drift er passende, samt om der på grundlag af det opnåede revisionsbevis er væsentlig usikker-
hed forbundet med begivenheder eller forhold, der kan skabe betydelig tvivl om selskabets evne til at
fortsætte driften. Hvis vi konkluderer, at der er en væsentlig usikkerhed, skal vi i vor revisionspåtegning
gøre opmærksom på oplysninger herom i årsregnskabet eller, hvis sådanne oplysninger ikke er til-
strækkelige, modificere vor konklusion. Vor konklusioner er baseret på det revisionsbevis, der er opnå-
et frem til datoen for vor revisionspåtegning. Fremtidige begivenheder eller forhold kan dog medføre, at
selskabet ikke længere kan fortsætte driften.

 Tager vi stilling til den samlede præsentation, struktur og indhold af årsregnskabet, herunder
noteoplysningerne, samt om årsregnskabet afspejler de underliggende transaktioner og begivenheder
på en sådan måde, at der gives et retvisende billede heraf.

Vi kommunikerer med den øverste ledelse om blandt andet det planlagte omfang og den tidsmæssige
placering af revisionen samt betydelige revisionsmæssige observationer, herunder eventuelle betydelige
mangler i intern kontrol, som vi identificerer under revisionen.

Udtalelse om ledelsesberetningen
Ledelsen er ansvarlig for ledelsesberetningen.

Vor konklusion om årsregnskabet omfatter ikke ledelsesberetningen, og vi udtrykker ingen form for kon-
klusion med sikkerhed om ledelsesberetningen.
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DEN UAFHÆNGIGE REVISORS REVISIONSPÅTEGNING 

I tilknytning til vor revision af årsregnskabet er det vort ansvar at læse ledelsesberetningen og i den for-
bindelse overveje, om ledelsesberetningen er væsentligt inkonsistent med årsregnskabet eller vor viden
opnået ved revisionen eller på anden måde synes at indeholde væsentlig fejlinformation.

Vort ansvar er derudover at overveje, om ledelsesberetningen indeholder krævede oplysninger i henhold
til årsregnskabsloven.

Baseret på det udførte arbejde er det vor opfattelse, at ledelsesberetningen er i overensstemmelse med
årsregnskabet og er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens krav. Vi har ikke fundet
væsentlig fejlinformation i ledelsesberetningen.

Skanderborg, den 28. juni 2024

ADVOSION
Statsautoriseret revisionspartnerselskab
CVR-nr. 37 55 70 64

Michael Rathleff Algren
Statsautoriseret revisor
mne35388
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SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet Solrød Bioenergi ApS
Vroldvej 168
8600 Skanderborg

CVR-nr.: 40 47 20 37

Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december 2023

Hjemsted: Skanderborg

Direktion Henrik Vestergaard Lauersen, adm. direktør 
Torben Ravn Pedersen, direktør 

Revision ADVOSION
Statsautoriseret revisionspartnerselskab
Krøyer Kielbergs Vej 3, 5 th.
8660 Skanderborg
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HOVED- OG NØGLETAL

Set over en 5-årig periode kan selskabets udvikling beskrives ved følgende hoved- og nøgletal:

2023
TDKK

2022
TDKK

2021
TDKK

2020
TDKK

2019
TDKK

Hovedtal
Bruttofortjeneste -16.071 54.240 33.703 9.042 175
Resultat før af- og nedskrivninger
(EBITDA) -21.230 50.280 29.743 6.722 55
Resultat før finansielle poster -31.339 45.125 22.382 3.137 46
Resultat af finansielle poster -20.249 -10.663 -9.861 0 0
Årets resultat -41.470 26.858 9.760 -3.016 15
Balancesum 211.206 236.330 123.583 95.516 40.338
Investering i materielle anlægsaktiver -2.739 -100.237 -32.635 37.606 37.609
Egenkapital -7.812 33.658 6.800 -2.960 55
Nøgletal
Afkastningsgrad %-14,0 %25,1 %20,4 %4,6 %0,2
Soliditetsgrad %-3,7 %14,2 %5,5 %-3,1 %0,1
Forrentning af egenkapital %-320,9 %132,8 %508,3 %207,6 %54,5

Nøgletallene er udarbejdet i overensstemmelse med Finansforeningens anbefalinger og vejledning. Der
henvises til definitioner i afsnittet for anvendt regnskabspraksis.
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LEDELSESBERETNING

Selskabets væsentligste aktiviteter
Selskabets formål er drift af biogasanlæg samt enhver anden aktivitet, der efter direktionens skøn står i
forbindelse hermed.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold
Selskabets resultatopgørelse for 2023 udviser et underskud på DKK 41.469.858, og selskabets balance
pr. 31. december 2023 udviser en negativ egenkapital på DKK 7.811.608.

Ledelsen er opmærksom på at kapitalen er tabt men forventer gennem egen indtjening at reetablere
kapitalen.

Betydningsfulde hændelser, som er indtruffet efter regnskabsårets afslutning
Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke
selskabets finansielle stilling.
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ANVENDT REGNSKABSPRAKSIS

Årsrapporten for Solrød Bioenergi ApS for 2023 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens
bestemmelser  for mellemstore virksomheder i regnskabsklasse C.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til sidste år.

Årsrapporten for 2023 er aflagt i DKK

Generelt om indregning og måling
I resultatopgørelsen indregnes indtægter i takt med, at de indtjenes. Herudover indregnes værdiregule-
ringer af finansielle aktiver og forpligtelser. I resultatopgørelsen indregnes ligeledes alle omkostninger,
herunder afskrivninger og nedskrivninger. 

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet,
og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå sel-
skabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser
som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Visse finansielle aktiver og forpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvorved der indregnes en konstant
effektiv rente over løbetiden. Amortiseret kostpris opgøres som oprindelig kostpris med fradrag af eventu-
elle afdrag samt tillæg/fradrag af den akkumulerede amortisering af forskellen mellem kostpris og nomi-
nelt beløb. 

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer, inden årsrapporten
aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

Resultatopgørelsen
Bruttotab
Selskabet anvender bestemmelsen i årsregnskabslovens § 32, hvorefter selskabets omsætning ikke er
oplyst.

Bruttofortjeneste er et sammendrag af nettoomsætning med fradrag af omkostninger til råvarer og hjælpe-
materialer og andre eksterne omkostninger.

Nettoomsætning
Indtægter fra salg af ydelser, indregnes i resultatopgørelsen, når levering og risikoovergang til køber har
fundet sted, og hvis indtægten kan opgøres pålideligt og forventes modtaget.
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ANVENDT REGNSKABSPRAKSIS

Nettoomsætningen måles til dagsværdien af det aftalte vederlag ekskl. moms og afgifter. Alle former for
afgivne rabatter er fratrukket i nettoomsætningen.

Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer
Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer indeholder det forbrug af råvarer og hjælpematerialer, der er
anvendt for at opnå årets nettoomsætning.

Andre eksterne omkostninger
Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til distribution, salg, reklame, administration, lokaler,
tab på debitorer, operationelle leasingomkostninger mv.

Personaleomkostninger
Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusive feriepenge og pensioner samt andre omkostning-
er til social sikring mv. til selskabets medarbejdere.

Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver indeholder årets af- og nedskrivninger af
immaterielle og materielle anlægsaktiver.

Finansielle indtægter og omkostninger
Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regn-
skabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger, finansielle omkostninger ved fi-
nansiel leasing, gæld og transaktioner i fremmed valuta, amortisering af finansielle aktiver og forpligtelser
samt tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen mv.

Skat af årets resultat
Virksomheden er omfattet af de danske regler om tvungen sambeskatning.

Den aktuelle danske selskabsskat fordeles ved afregning af sambeskatningsbidrag mellem de sambe-
skattede virksomheder i forhold til disses skattepligtige indkomster. I tilknytning hertil modtager virksom-
heder med skattemæssigt underskud sambeskatningsbidrag fra virksomheder, der har kunnet anvende
dette underskud til nedsættelse af eget skattemæssigt overskud.

Årets skat, som består af årets aktuelle selskabsskat og ændring i udskudt skat, indregnes i resultatopgø-
relsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte i egenkapitalen med den del, der kan
henføres til posteringer direkte i egenkapitalen.

Balancen
Materielle anlægsaktiver
Grunde og bygninger, produktionsanlæg og maskiner samt andre anlæg, driftsmateriel og inventar måles
til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.
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ANVENDT REGNSKABSPRAKSIS

Afskrivningsgrundlaget er kostpris med fradrag af forventet restværdi efter afsluttet brugstid. Der afskrives
ikke på grunde.

Kostpris omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt,
hvor aktivet er klar til brug. For egne fremstillede aktiver omfatter kostprisen direkte og indirekte omkost-
ninger til materialer, komponenter, underleverandører og løn.

Der foretages lineære afskrivninger baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider og
restværdier:

 Brugstid Restværdi
Energianlæg 10 år 0 %
Øvrige bygninger 20 år 0 %
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar 20 år 0 %

Aktiver med en kostpris på under DKK 32.000 omkostningsføres i anskaffelsesåret.

Brugstiden og restværdien revurderes årligt. En ændring behandles som et regnskabsmæssigt skøn, og
indvirkningen på afskrivninger indregnes fremadrettet.

Fortjeneste og tab ved salg af materielle anlægsaktiver opgøres som forskellen mellem salgsprisen med
fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet.
Fortjeneste eller tab ved salg af materielle anlægsaktiver indregnes i resultatopgørelsen under
andre driftsindtægter henholdsvis andre driftsomkostninger.

Leasingkontrakter
Leasingkontrakter vedrørende materielle anlægsaktiver, hvor selskabet har alle væsentlige risici og forde-
le forbundet med ejendomsretten (finansiel leasing), indregnes i balancen som aktiver. Aktiverne måles
ved første indregning til opgjort kostpris svarende til laveste værdi af dagsværdi af det leasede aktiv og
nutidsværdien af de fremtidige leasingydelser. Ved beregning af nutidsværdien anvendes leasingaftalens
interne rente eller alternativt virksomhedens lånerente som diskonteringsfaktor. Finansielt leasede aktiver
behandles herefter som virksomhedens øvrige anlægsaktiver.

Den kapitaliserede restleasingforpligtelse indregnes i balancen som en gældsforpligtelse, og leasingydel-
sens rentedel indregnes over kontraktens løbetid i resultatopgørelsen.

Alle øvrige leasingkontrakter er operationel leasing. Ydelser i forbindelse med operationel leasing og
øvrige lejeaftaler indregnes i resultatopgørelsen over kontraktens løbetid. Selskabets samlede forpligtelse
vedrørende operationelle leasing- og lejeaftaler oplyses under eventualposter mv.

Tilgodehavender
Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.
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ANVENDT REGNSKABSPRAKSIS

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objektiv indika-
tion på, at et tilgodehavende eller en portefølje af tilgodehavender er værdiforringet. Hvis der foreligger en
objektiv indikation på, at et individuelt tilgodehavende er værdiforringet, foretages nedskrivning på indivi-
duelt niveau.

Periodeafgrænsningsposter
Periodeafgrænsningsposter, indregnet under omsætningsaktiver, omfatter afholdte omkostninger vedrø-
rende efterfølgende regnskabsår.

Likvide beholdninger
Likvide beholdninger omfatter kassebeholdning samt indestående i pengeinstitutter.

Selskabsskat og udskudt skat
Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets
skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte aconto-
skatter.

Selskabet er sambeskattet med koncernforbundne danske selskaber. Den aktuelle selskabsskat fordeles
mellem de sambeskattede selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomster og med fuld fordeling
med refusion vedrørende skattemæssige underskud. De sambeskattede selskaber indgår i acontoskatte-
ordningen.

Skyldige og tilgodehavende sambeskatningsbidrag indregnes i balancen som 'Tilgodehavende
sambeskatningsbidrag' eller 'Skyldige sambeskatningsbidrag'.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gældsmetode af midlertidige forskelle mellem regn-
skabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser opgjort på grundlag af den planlagte an-
vendelse af aktivet henholdsvis afvikling af forpligtelsen. Udskudt skat måles til nettorealisationsværdi.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil
være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat som føl-
ge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen bortset fra poster, der føres direkte på egen-
kapitalen.

Gældsforpligtelser
Finansielle forpligtelser indregnes ved lånoptagelse til det modtagne provenu efter fradrag af afholdte
transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder måles de finansielle forpligtelser til amortiseret kostpris
svarende til den kapitaliserede værdi ved anvendelse af den effektive rente, så forskellen mellem netto-
provenuet og den nominelle værdi indregnes i resultatopgørelsen over låneperioden.

I finansielle forpligtelser indregnes tillige den kapitaliserede restleasingforpligtelse på finansielle
leasingkontrakter.
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ANVENDT REGNSKABSPRAKSIS

Øvrige gældsforpligtelser, som omfatter gæld til leverandører, tilknyttede virksomheder samt anden gæld,
måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til nominel værdi.

Periodeafgrænsningsposter
Periodeafgrænsningsposter, indregnet under kortfristede gældsforpligtelser, omfatter modtagne betalinger
vedrørende indtægter i de efterfølgende år.

Pengestrømsopgørelse
Pengestrømsopgørelsen viser selskabets pengestrømme fordelt på drifts-, investerings- og finansierings-
aktivitet for året, årets forskydning i likvider og selskabets likvider ved årets begyndelse og slutning.

Likviditetsvirkningen af køb og salg af virksomheder vises separat under pengestrømme fra investerings-
aktivitet. I pengestrømsopgørelsen indregnes pengestrømme vedrørende købte virksomheder fra anskaf-
felsestidspunktet, og pengestrømme vedrørende solgte virksomheder indregnes frem til salgstidspunktet.

Pengestrømme fra driftsaktivitet
Pengestrømme fra driftsaktivitet opgøres som selskabets resultat reguleret for ikke-kontante driftsposter,
ændring i driftskapital og betalt selskabsskat. Udbytteindtægter fra kapitalandele indregnes under 'rente-
indtægter og udbytter, modtaget'.

Pengestrømme fra investeringsaktivitet
Pengestrømme fra investeringsaktivitet omfatter betaling i forbindelse med køb og salg af virksomheder
og aktiviteter samt køb og salg af immaterielle, materielle og finansielle anlægsaktiver.

Pengestrømme fra finansieringsaktivitet
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet omfatter ændringer i størrelse eller sammensætning af
selskabets kapital og omkostninger forbundet hermed samt optagelse af lån, afdrag på rentebærende
gæld og betaling af udbytte til selskabsdeltagere.

Likvider
Likvider omfatter likvide beholdninger og kortfristede værdipapirer med en løbetid under 3 måneder, og
som uden hindring kan omsættes til likvide beholdninger, og hvorpå der kun er ubetydelige risici for værdi-
ændringer.
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ANVENDT REGNSKABSPRAKSIS

Hoved- og nøgletalsoversigt
Forklaring af nøgletal.

Afkastningsgrad
Resultat før finansielle poster x 100

Gennemsnitlige aktiver

Soliditetsgrad
Egenkapital ultimo x 100
Samlede aktiver ultimo

Forrentning af egenkapital
Ordinært resultat efter skat x 100

Gennemsnitlig egenkapital
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RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER

Note 2023
DKK

2022
DKK

Bruttotab -16.071.078 54.240.045

Personaleomkostninger 1 -5.158.645 -3.960.017

Resultat før af- og nedskrivninger (EBITDA) -21.229.723 50.280.028

Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver 2 -10.109.137 -5.155.330

Resultat før finansielle poster -31.338.860 45.124.698

Finansielle omkostninger 3 -20.249.084 -10.662.955

Resultat før skat -51.587.944 34.461.743

Skat af årets resultat 4 10.118.086 -7.603.341

Årets resultat -41.469.858 26.858.402

Overført resultat -41.469.858 26.858.402

-41.469.858 26.858.402
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BALANCE 31. DECEMBER

Note 2023
DKK

2022
DKK

Aktiver
Grunde og bygninger 5 3.432.381 3.064.004
Energianlæg 5 179.197.949 93.938.846
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar 5 1.974.704 67.500
Materielle anlægsaktiver under udførelse 5 0 94.905.043

Materielle anlægsaktiver 184.605.034 191.975.393

Anlægsaktiver i alt 184.605.034 191.975.393

Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser 5.233.326 6.370.650
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder 0 187.903
Andre tilgodehavender 6.523.523 35.744.807
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag 14.754.087 0
Periodeafgrænsningsposter 86.242 30.805

Tilgodehavender 26.597.178 42.334.165

Likvide beholdninger 4.096 2.020.126

Omsætningsaktiver i alt 26.601.274 44.354.291

Aktiver i alt 211.206.308 236.329.684
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BALANCE 31. DECEMBER

Note 2023
DKK

2022
DKK

Passiver
Virksomhedskapital 40.000 40.000
Overført resultat -7.851.608 33.618.250

Egenkapital -7.811.608 33.658.250

Hensættelse til udskudt skat 6 8.900.000 4.263.999

Hensatte forpligtelser i alt 8.900.000 4.263.999

Leasingforpligtelser 5.496.921 10.260.326

Langfristede gældsforpligtelser 7 5.496.921 10.260.326

Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser 7 6.144.095 5.682.727
Banker 646.348 0
Leverandører af varer og tjenesteydelser 8.346.653 5.046.107
Gæld til tilknyttede virksomheder 184.131.024 167.476.712
Skyldigt sambeskatningsbidrag 0 5.470.342
Anden gæld 5.352.875 4.471.221

Kortfristede gældsforpligtelser 204.620.995 188.147.109

Gældsforpligtelser i alt 210.117.916 198.407.435

Passiver i alt 211.206.308 236.329.684

Eventualforpligtelser 8
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser 9
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EGENKAPITALOPGØRELSE

 
Virksomheds-

kapital
Overført
resultat I alt

Egenkapital 1. januar 2023 40.000 33.618.250 33.658.250
Årets resultat 0 -41.469.858 -41.469.858
Egenkapital 31. december 2023 40.000 -7.851.608 -7.811.608
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PENGESTRØMSOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER

Note 2023
DKK

2022
DKK

Årets resultat -41.469.858 26.858.402
Reguleringer 10 20.240.135 23.421.626
Ændring i driftskapital 11 34.485.372 -21.496.119

Pengestrømme fra drift før finansielle poster 13.255.649 28.783.909

Renteudbetalinger og lignende -20.278.118 -10.662.955

Pengestrømme fra ordinær drift -7.022.469 18.120.954

Betalt selskabsskat -5.470.342 -1.200.930

Pengestrømme fra driftsaktivitet -12.492.811 16.920.024

Køb af materielle anlægsaktiver -2.738.778 -100.236.639

Pengestrømme fra investeringsaktivitet -2.738.778 -100.236.639

Nedbringelse af leasingforpligtelser -4.302.037 -5.581.433
Optagelse af gæld hos tilknyttede virksomheder 16.871.248 88.051.472

Pengestrømme fra finansieringsaktivitet 12.569.211 82.470.039

Ændring i likvider -2.662.378 -846.576

Likvider 1. januar 2023 2.020.126 2.866.702

Likvider 31. december 2023 -642.252 2.020.126

Likvider specificeres således:
Likvide beholdninger 4.096 2.020.126
Kassekredit -646.348 0

Likvider 31. december 2023 -642.252 2.020.126
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NOTER

2023
DKK

2022
DKK

1 Personaleomkostninger
Lønninger 5.079.584 3.903.472
Andre omkostninger til social sikring 71.870 55.364
Andre personaleomkostninger 7.191 1.181

5.158.645 3.960.017

Antal heltidsbeskæftigede personer i gennemsnit 9 7

2 Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle
anlægsaktiver
Afskrivninger materielle anlægsaktiver 10.109.137 5.155.330

10.109.137 5.155.330

3 Finansielle omkostninger
Finansielle omkostninger tilknyttede virksomheder 12.222.898 2.720.320
Andre finansielle omkostninger 8.022.536 7.940.291
Valutakurstab 3.650 2.344

 20.249.084 10.662.955

4 Skat af årets resultat
Årets aktuelle skat -14.754.087 5.470.342
Årets udskudte skat 4.636.001 880.486
Regulering af udskudt skat tidligere år 0 1.252.513

-10.118.086 7.603.341
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NOTER

5 Materielle anlægsaktiver

Grunde og
bygninger Energianlæg

Andre anlæg,
driftsmateriel
og inventar

Materielle an-
lægsaktiver un-
der udførelse

Kostpris 1. januar 2023 3.065.769 110.040.574 75.000 94.905.043
Tilgang i årets løb 450.370 262.240 2.026.168 0
Overførsler i årets løb 0 94.905.043 0 -94.905.043

Kostpris 31. december 2023 3.516.139 205.207.857 2.101.168 0

Af- og nedskrivninger 1. januar
2023 1.765 16.101.728 7.500 0
Årets afskrivninger 81.993 9.908.180 118.964 0
Af- og nedskrivninger 31.
december 2023 83.758 26.009.908 126.464 0

Regnskabsmæssig værdi 31.
december 2023 3.432.381 179.197.949 1.974.704 0

Regnskabsmæssig værdi af
leasede aktiver 0 25.436.544 1.709.553 0
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NOTER

2023
DKK

2022
DKK

6 Hensættelse til udskudt skat
Hensættelse til udskudt skat 1. januar 2023 4.263.999 2.131.000
Udskudt skat indregnet i resultatopgørelsen 4.636.001 2.132.999

Hensættelse til udskudt skat 31. december 2023 8.900.000 4.263.999

Hensættelse til udskudt skat vedrører:
Materielle anlægsaktiver 13.438.025 8.224.887
Leasingforpligtelser -4.538.025 -3.960.888

8.900.000 4.263.999

7 Langfristede gældsforpligtelser 

Gæld
1. januar 2023

Gæld
31. december

2023
Afdrag

næste år
Restgæld
efter 5 år

Leasingforpligtelser 15.943.053 11.641.016 6.144.095 0

15.943.053 11.641.016 6.144.095 0
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NOTER

8 Eventualforpligtelser
Selskabet er sambeskattet med øvrige danske tilknyttede virksomheder, og hæfter solidarisk med
øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat samt for kildeskat på udbytter, renter og
royalties.

Selskabet har indgået operationelle leje- og leasingaftaler for følgende beløb:

Der er i alt indgået leasingaftaler med en samlet forpligtelser inkl. restydelser på t.kr. 12.012.

Herudover har selskabet indgået finansielle leasingkontrakter, der er indregnet som anlægsaktiver, jf.
note 5.

9 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser
Til sikkerhed for mellemværender med pengeinstiutter er deponeret ejerpantebreve lydende på
henholdsvis tkr. 150.0000 og tkr. 60.000 i energianlæg, matr. nr. 13 I Jersie By, Jersie, beliggende
Åmarken 8, 4623 Lille Skensved.

Selskabet kautionerer som selvskyldner for bankgæld i danske koncernselskaber samt et tysk
koncernselskab.

2023
DKK

2022
DKK

10 Pengestrømsopgørelse - reguleringer
Finansielle omkostninger 20.249.084 10.662.955
Af- og nedskrivninger 10.109.137 5.155.330
Skat af årets resultat -10.118.086 7.603.341

20.240.135 23.421.626

11 Pengestrømsopgørelse - ændring i driftskapital
Ændring i tilgodehavender 30.369.014 -24.848.315
Ændring i leverandører mv. 4.116.358 3.352.196

34.485.372 -21.496.119
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trp@bigadan.dk


37.96.29.146:
48179


01-07-2024
14:14:22


Opened Michael Rathleff Algren
mra@advosion.dk


87.104.86.26:
4682


01-07-2024
14:16:09


Signed Michael Rathleff Algren
mra@advosion.dk


87.104.86.26:
17727


01-07-2024
14:23:48


Opened Henrik Laursen
hvl@bigadan.dk


152.115.73.18
8:55958


01-07-2024
14:23:54


Signed Henrik Laursen
hvl@bigadan.dk


152.115.73.18
8:52408
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{

  "at_hash": "cuVn2bZd4M4RDIYqFo1U9g",

  "aud": "d908ce64-dc74-4ec5-a599-9160b9bf592a",

  "auth_time": "1719772107",

  "birthdate": "1965-09-10",

  "exp": "1719775708",

  "iat": "1719772108",

  "iss": "https://eid-oidc.scrive.com/",

  "jti": "d145c1bb-bdea-4e28-b74e-15c83f1e427d",

  "name": "Henrik Vestergaard Laursen",

  "nonce": "638553688904643818.YzgxOTQzNDMtN2ExNS00ZGJmLWIyNGYtNTE4MDFlOTNiZGRmNjVhNWJmOWYtY2ZlMy00Y2U1LTg5MmMtZmRhNTEwMjc3MWVi",

  "provider": "mitid",

  "provider_unique_id": "2a318143-35e7-4ccd-91a3-38cbf457badc",

  "rat": "1719772094",

  "sid": "4a65f714-4321-4ec5-993a-e8eebbdb6090",

  "sub": "2a318143-35e7-4ccd-91a3-38cbf457badc",

  "transaction_id": "176874d1-f589-446a-8057-ce9ce28be235",

  "app_eid_sign_type": "DanishMitId",

  "app_AuthenticationType": "Eid",

  "app_UrlReference": "r-ZjAwYzIwYjUtZDAwOS00ZGFiLWEzNTctNDAzODczNmM3NDQyfDAwMDAwMDAxfDEzOWEyZDc3LWZlNjQtNDQ0Yy04ZjUwLWZlNWMyZjE2YzhkYnwyNTE5MDkzMTg=",

  "signedAtUtc": "2024-06-30T18:29:09.4257698Z",

  "userAgent": "Mozilla/5.0 (iPhone; CPU iPhone OS 17_5_1 like Mac OS X) AppleWebKit/605.1.15 (KHTML, like Gecko) Version/17.5 Mobile/15E148 Safari/604.1",

  "signOrderIds": "251909318",

  "agreementId_e63b7cMkxHK251909318": "e63b7cMkxHK251909318 (jeg underskriver dette dokument som: Direktør)",

  "agreementId_cf4801ynRrz251909318": "cf4801ynRrz251909318 (jeg underskriver dette dokument som: Direktør)",

  "agreementId_a2d03dyxyrs251909318": "a2d03dyxyrs251909318 (jeg underskriver dette dokument som: Direktør)",

  "agreementId_c2b02cKhWmh251909318": "c2b02cKhWmh251909318 (jeg underskriver dette dokument som: Direktør)",

  "agreementId_209db8xtMNY251909318": "209db8xtMNY251909318 (jeg underskriver dette dokument som: Direktør)"

}


{

  "at_hash": "Zb7K2LF3j1g8XJIjK-2U5A",

  "aud": "d908ce64-dc74-4ec5-a599-9160b9bf592a",

  "auth_time": "1719843827",

  "birthdate": "1965-09-10",

  "exp": "1719847428",

  "iat": "1719843828",

  "iss": "https://eid-oidc.scrive.com/",

  "jti": "7088c4f3-3a1d-46f6-a99b-a7f332bb400b",

  "name": "Henrik Vestergaard Laursen",

  "nonce": "638554406099300725.NTA5MDk2MDAtMzVkYy00ZTQzLTk4MDItNzExZjdjOGE2MDIwMjM3NmUyZjQtY2ZiZS00ZDBlLTlhYjYtYjczMTM2ZjRlYTFl",

  "provider": "mitid",

  "provider_unique_id": "2a318143-35e7-4ccd-91a3-38cbf457badc",

  "rat": "1719843813",

  "sid": "28d76de9-123b-4df4-9720-b46053fa30a1",

  "sub": "2a318143-35e7-4ccd-91a3-38cbf457badc",

  "transaction_id": "f6db036b-c17c-4713-8723-73093cbad2d1",

  "app_eid_sign_type": "DanishMitId",

  "app_AuthenticationType": "Eid",

  "app_UrlReference": "r-ZjAwYzIwYjUtZDAwOS00ZGFiLWEzNTctNDAzODczNmM3NDQyfDAwMDAwMDA0fDg3NGMyZmI1LTkyZjEtNDRjNC04NmY2LTIyNWI5MTFmOTA1NXwyNTE5MDkzMTg=",

  "signedAtUtc": "2024-07-01T14:23:54.4984776Z",

  "userAgent": "Mozilla/5.0 (Windows NT 10.0; Win64; x64) AppleWebKit/537.36 (KHTML, like Gecko) Chrome/126.0.0.0 Safari/537.36 Edg/126.0.0.0",

  "signOrderIds": "251909318",

  "agreementId_e63b7cMkxHK251909318": "e63b7cMkxHK251909318 (jeg underskriver dette dokument som: Dirigent)"

}


{

  "at_hash": "4VYDaNFZjpqWc3VhVmqBnQ",

  "aud": "d908ce64-dc74-4ec5-a599-9160b9bf592a",

  "auth_time": "1719843242",

  "birthdate": "1981-10-16",

  "exp": "1719846842",

  "iat": "1719843242",

  "iss": "https://eid-oidc.scrive.com/",

  "jti": "c8c1e26c-558d-4b8a-94fe-c459d7904fe1",

  "name": "Michael Rathleff Algren",

  "nonce": "638554399992950229.YjNmYmRlMjQtZWQ2Yi00ODY4LTgyZjQtMTk5M2IxMmI0NzkwNjAwZmVkZGEtNzBkZC00MjRmLWJhZjctYjYyZTI2NWM1MjEw",

  "provider": "mitid",

  "provider_unique_id": "14eb8eca-39e6-4269-8ab0-786360a8c9f1",

  "rat": "1719843202",

  "sid": "a948fcb6-688e-416b-bea8-93ebd9495d1c",

  "ssn": "37557064",

  "sub": "14eb8eca-39e6-4269-8ab0-786360a8c9f1",

  "transaction_id": "cb27466d-1c22-4e30-bb9e-d699fdf8bbc3",

  "app_eid_sign_type": "DanishMitIdBusiness",

  "app_AuthenticationType": "Eid",

  "app_UrlReference": "r-ZjAwYzIwYjUtZDAwOS00ZGFiLWEzNTctNDAzODczNmM3NDQyfDAwMDAwMDAzfDk4MWViMTNhLWYzMmEtNGJjMy1iMDZhLTdkMGFjZDE3NzlmYXwyNTE5MDkzMTg=",

  "signedAtUtc": "2024-07-01T14:16:09.3917966Z",

  "userAgent": "Mozilla/5.0 (Windows NT 10.0; Win64; x64) AppleWebKit/537.36 (KHTML, like Gecko) Chrome/126.0.0.0 Safari/537.36 Edg/126.0.0.0",

  "signOrderIds": "251909318",

  "agreementId_e63b7cMkxHK251909318": "e63b7cMkxHK251909318 (jeg underskriver dette dokument som: Revisor)",

  "agreementId_cf4801ynRrz251909318": "cf4801ynRrz251909318 (jeg underskriver dette dokument som: Revisor)",

  "agreementId_a2d03dyxyrs251909318": "a2d03dyxyrs251909318 (jeg underskriver dette dokument som: Revisor)",

  "agreementId_209db8xtMNY251909318": "209db8xtMNY251909318 (jeg underskriver dette dokument som: Revisor)"

}


{

  "at_hash": "4OCGV0Bl7OxUBSfaCb0pSg",

  "aud": "d908ce64-dc74-4ec5-a599-9160b9bf592a",

  "auth_time": "1719821127",

  "birthdate": "1969-03-21",

  "exp": "1719824728",

  "iat": "1719821128",

  "iss": "https://eid-oidc.scrive.com/",

  "jti": "35c66393-9a2c-4991-b7a1-00489709c65f",

  "name": "Torben Ravn Pedersen",

  "nonce": "638554178876808522.NTNiNTYwYTktODJiZS00YzdjLWExZDktMTk0ODQ2MTFmYzhlYTE1NjllMjItNWI1Yi00MWQzLTlmN2YtZGIxYjg5Nzk0Yzdl",

  "provider": "mitid",

  "provider_unique_id": "c8274878-284e-4d58-ba0a-079e25d96627",

  "rat": "1719821090",

  "sid": "c74f3c2f-0c9f-4b80-aba9-1fdec0094c0c",

  "sub": "c8274878-284e-4d58-ba0a-079e25d96627",

  "transaction_id": "079c9a42-a69c-4c28-9a19-39b2ad946487",

  "app_eid_sign_type": "DanishMitId",

  "app_AuthenticationType": "Eid",

  "app_UrlReference": "r-ZjAwYzIwYjUtZDAwOS00ZGFiLWEzNTctNDAzODczNmM3NDQyfDAwMDAwMDAyfDkwNWIyZGMyLWFjNDUtNDhiYS1hOTk0LTAxNWI4ZmZkZDE4NHwyNTE5MDkzMTg=",

  "signedAtUtc": "2024-07-01T08:08:04.0351252Z",

  "userAgent": "Mozilla/5.0 (Windows NT 10.0; Win64; x64) AppleWebKit/537.36 (KHTML, like Gecko) Chrome/126.0.0.0 Safari/537.36 Edg/126.0.0.0",

  "signOrderIds": "251909318",

  "agreementId_e63b7cMkxHK251909318": "e63b7cMkxHK251909318 (jeg underskriver dette dokument som: Direktør)",

  "agreementId_cf4801ynRrz251909318": "cf4801ynRrz251909318 (jeg underskriver dette dokument som: Direktør)",

  "agreementId_a2d03dyxyrs251909318": "a2d03dyxyrs251909318 (jeg underskriver dette dokument som: Direktør)",

  "agreementId_c2b02cKhWmh251909318": "c2b02cKhWmh251909318 (jeg underskriver dette dokument som: Direktør)",

  "agreementId_209db8xtMNY251909318": "209db8xtMNY251909318 (jeg underskriver dette dokument som: Direktør)"

}
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